
 
 C I T T A’  D I  S A N  S E V E R O 

II° AREA – SERVIZI SOCIALI  E  ALLA PERSONA 

 

 

PROT. GENERALE                  N.                           DEL                            

 
DETERMINA  II AREA             N.    576                      DEL    01.09.2021   
 
OGGETTO: AMPLIAMENTO IMPEGNO SPESA IN FAVORE DELLA DITTA 
“MEDIAGRAPHIC S.R.L.” DI BARLETTA (BT), PER SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE 
“AVVISO DI RETTIFICA E PROROGA TERMINI: SERVIZIO MENSA NELLE SCUOLE 
MATERNE, STATALI E PRIMARIE UBICATE NEL COMUNE DI SAN SEVERO E SERVIZIO 
MENSA DOMICILIARE ANZIANI”;  
CIG: ZC232B714C;  

 
IL DIRIGENTE  II AREA 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Vista la D.C.C. n. 19 del 31.05.2021, con la quale è stato approvato il DUP 2021-2023 
Vista la D.C.C. n. 20 del 31.05.2021, mediante la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario per il triennio 2021-2023 
Visto il decreto prot. n. 7 del 14.02.2020 di conferimento dell’incarico di Dirigente dell’Area II; 
 

Premesso che: 

 con Determinazione Dirigenziale n. Generale 1911 del 12.08.2021 si è proceduto all’indizione 
dell’Avviso di Gara per “l’affidamento del Servizio Mensa nelle Scuole materne, statali e 
primarie ubicate nel Comune di San Severo e Servizio Mensa domiciliare anziani per la durata di 
6 anni”; 

 con Deter. Dirig. n. 1912 del 12.08.2021 si è reso necessario affidare alla ditta “MediaGraphic 
srl” di Barletta (BT) C.F. 05833480725, il servizio di pubblicazione dell’avviso di gara meglio in 
premessa descritto, impegnando contestualmente la somma di € 4.270,00 IVA inclusa; 

 con Det. Dirig. n. II AREA n. 565 del 31.08.2021, si è provveduto alla modifica/integrazione 
degli atti di gara (Bando, Disciplinare e Capitolato speciale), per l’ “Affidamento del Servizio 
Mensa nelle Scuole materne, statali e primarie ubicate nel Comune di San Severo e Servizio 
Mensa domiciliare anziani per la durata di 6 anni”;  
 

Considerato che a seguito di rettifica/integrazione degli atti di gara del servizio di cui trattasi, si 
rende necessario procedere a nuova pubblicazione sul sito del Ministero Infrastrutture servizio 
contratti/appalti, per estratto sulla GURI, sul GUCE e su due quotidiani nazionali e due quotidiani 
regionali; 

 

Visto il preventivo prot. 2096/21 del 01.09.2021, con la quale la ditta “Mediagraphic srl” , 
comunicava la migliore offerta per il servizio di pubblicazione gara;  

Determina n. 0002041/2021 del 15/09/2021

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
5
7
2
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
1
 
0
9
:
4
0
:
1
8



Richiamato l’art. 36 lett a) del D.lgs 50/16 “Codice degli Appalti”, mediante il quale per “appalti 

di importo inferiore a € 40.000,00 si procede ad affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici”; 
 
Dato atto che risulta necessario ampliare l’impegno precedentemente assunto con Deter. Dirig. n. 
1912 del 12.08.2021, di ulteriori € 1.952,00 IVA inclusa (imponibile € 1.600,00 + 352,00 IVA 
22%), quale compenso alla ditta “MediaGraphic srl” di Barletta P.I.: 05833480725, per il servizio di 
pubblicazione dell’avviso di rettifica e proroga termini: servizio mensa nelle scuole materne e 
statali e primarie ubicate nel Comune di San Severo e servizio mensa domiciliare anziani”, con 
imputazione al Cap. 10154 denominato “Spese per refezione Mensa Scolastica”, del corrente 
bilancio d’esercizio finanziario: esigibilità 2021 CIG: ZC232B714C.  
 

Di dare atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta “MediaGraphic Srl” di 
Barletta (BT), tramite apposita certificazione D.U.R.C. in corso di validità; 
 
Accertata la propria competenza in merito; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 

2. di autorizzare l’ampliamento di spesa di ulteriori € 1.952,00 (IVA inclusa al 22%) quale 
compenso alla ditta “MediaGraphic srl” di Barletta P.I.: 05833480725, per il servizio di 
pubblicazione dell’avviso di rettifica e proroga termini: servizio mensa nelle scuole materne e 
statali e primarie ubicate nel Comune di San Severo e servizio mensa domiciliare anziani”; 

 
3. di impegnare, pertanto, la somma di € 1.952,00 IVA Incl. 22%, che trova imputazione al Cap. 

10154 denominato “Spese per refezione Mensa Scolastica”, del corrente bilancio d’esercizio 
finanziario: esigibilità 2021 CIG: ZC232B714C;  
 

4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che 
il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 
di finanza pubblica; 
 

5. di accertare, altresì, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile 
da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

7. di dare atto che all’impegno de quo, ai sensi della vigente normativa A.N.A.C. sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari, il CIG assegnato è ZC232B714C; 

 

8. di riservarsi di liquidare la ditta “MediaGraphic” per l’importo di € 1.952,00 Iva inclusa, con 
successivo atto amministrativo, a presentazione di regolare Fattura;  

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
5
7
2
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
1
 
0
9
:
4
0
:
1
8



9. di dare atto che ai sensi dell’Art. 5 della L. 241/1990 e Art. 31 del D.lgs 50/2016 il Responsabile 
Unico del Procedimento è Ins. Cucci Grazia, Coordinatrice del Servizio Amministrativo dei 
Servizi Sociali del Comune di  San Severo;   
 

10. di trasmettere il presente provvedimento: 
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 
 

11. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai  fini dell'Amministrazione 
Trasparente di  cui al D.Lgs. n. 33/2013 e che la presente determinazione verrà pubblicata all'Albo 
Pretorio on-line di questo Comune per gg. 15 consecutivi. 

 
 
 

La presente determinazione: 

 

- Visto l’art. 124, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi; 
 

- Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del servizio Finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 – comma 
4 e dell’art.183 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della 
predetta attestazione.                

                                                                         

 

 

 

 

   

 IL DIRIGENTE II° AREA 
    F.to   Ing. Francesco Rizzitelli 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
5
7
2
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
1
 
0
9
:
4
0
:
1
8



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio, nella fase preventiva della formazione dell'atto, rilascia il parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 
  
Data   01.09.2021 
 

                                                       Il Dirigente ad Interim del Servizio Contabilità 
                                                 F.to     Ing. Francesco Rizzitelli 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA DELLA SPESA 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato:  
 

Eserc. Finanz. 2021  
Cap./Art. 10154 

 
Descrizione Spese per refezione Mensa Scolastica 

Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario  
Centro di costo  Compet. 

Econ. 
 Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG ZC232B714C   CUP  

Creditore 
MEDIAGRAPHIC SRL di Barletta (BT) – C.F. 05833480725 
 

Causale 

AMPLIAMENTO IMPEGNO SPESA IN FAVORE DELLA DITTA 
“MEDIAGRAPHIC S.R.L.” DI BARLETTA (BT) PER SERVIZIO DI 
PUBBLICAZIONE “AVVISO DI RETTIFICA E PROROGA TERMINI: 
SERVIZIO MENSA NELLE SCUOLE MATERNE, STATALI E PRIMARIE 
UBICATE NEL COMUNE DI SAN SEVERO E SERVIZIO MENSA 
DOMICILIARE ANZIANI” 

Modalità finan.  

Imp./Pren. n. 
 Importo € 1.952,00 IVA 

Incl. 

Frazionabile in 
12 

No 

NB: ripetere la tabella per ogni esercizio finanziario di imputazione della spesa e per ogni capitolo di spesa 

rilascia: 
 

X  PARERE FAVOREVOLE 
 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni ……………………………….. 
 
Inoltre, si ATTESTA, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
Data   01.09.2021 
                                                                                      
         

Il Dirigente ad Interim del Servizio Contabilità 
F.to  Ing. Francesco Rizzitelli 

 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 
151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
5
7
2
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
1
 
0
9
:
4
0
:
1
8


